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We wszystkich trzynastu samorządach naszego regionu podjęte zostały uchwały
budżetowe na przyszły rok. Przyjrzyjmy się zatem największym zaplanowanym
inwestycjom, zaczynając od tych prowadzonych przez Powiat Cieszyński.
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Na wydatki majątkowe przeznaczono ponad 45,6 mln zł, chociaż największe inwestycje powiat będzie realizował
przy sporym udziale środków zewnętrznych, głównie z budżetu państwa. 13,8 mln zł wyniesie koszt rozbudowy ulic
Katowickiej i Cieszyńskiej (wraz ze skrzyżowaniem) w Pogwizdowie, z czego 6,7 mln zł stanowić będzie
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a 1,6 mln zł przeznaczy na ten cel Gmina Hażlach. Pozostałą
część (5,3 mln zł) sfinansuje Powiat.

Modernizacji doczeka się też budynek, w którym odbywają się Warsztaty Terapii Zajęciowej w Drogomyślu oraz
Domy Pomocy Społecznej w Skoczowie i Pogórzu - łączny koszt tych inwestycji wyniesie 7,3 mln zł, z czego 3,6 mln zł
pokryje dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostała część
została określona jako "wydatki niewygasające" - pozwalają one na przeniesienie płatności na następny rok, pod
specjalnymi warunkami.

7 mln zł będzie kosztować z kolei rewitalizacja spichlerza w Górkach Wielkich na Centrum Edukacyjno-Kulturalne "U
Kossaków". Zdecydowaną większość kosztów inwestycji pokryją środki z Polskiego Ładu (6,3 mln zł).

W budżecie zaplanowano też przebudowę dwóch mostów w Kończycach Małych (nad rzeką Piotrówką i torami
kolejowymi), której koszt ma wynieść aż 9 mln zł. Realizacja tej inwestycji jest jednak uwarunkowana pozyskaniem
środków z Rezerwy Subwencji Ogólnej (4,5 mln zł) i Polskiego Ładu (2,5 mln zł). Władze powiatowe będą aplikować o
te pieniądze w lutym.

Z pełną treścią uchwały budżetowej można zapoznać się tutaj.

Pisaliśmy: Budżety uchwalone. Samorządy na minusie
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https://powiatcieszynski.esesja.pl/zalaczniki/215149/uchwala-ws-projektu-budzetu-na-2023-r_2066735.pdf
https://wiadomosci.ox.pl/budzety-uchwalone-samorzady-na-minusie,79292
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